

# توسعه گستره صادرات فولاد اسفراین در پسابرجام

است. وی با اشاره به اینکه کارنامه تولیدات این مجتمع در سال ۱۳۹۵ تولید ۶۳ هزار تن محصول نهایی فولاد آلیاژی بوده است، تاکید کرد: رکورد بالاترین سطح تولید در سال های گذشته در سال ۱۳۹۵ شکسته شد و نسبت به سال های مشابه ۱۳۹۴ و ۱۳۹۳ به ترتیب با افزایش ۴۶ درصدی و ۲۳ درصدی روبرو بوده است. وی با تاکید بر این مهم که مجتمع صنعتی اسفراین برنامه تولید ۷۰ هزار تن محصولات در سال ۱۳۹۶ را دارد، اضافه کرد: امیدواریم با امکانات موجود و اهتمام گسترده و پیوسته در خصوص راه اندازی صد در صدی بخش پیوست طرح تکمیلی در سال ۹۶ زنجیره تجهیزات متعلق به شرکت بیش از پیش تکمیل گردد. مدیر عامل مجتمع صنعتی اسفراین با اشاره به اینکه بایک سری برنامه های عملیاتی با بهبود روش های تولید در پی کاهش قیمت تمام شده محصولات تولیدی هستیم، تصریح کرد: بدون شک با پیگیری ارتقای دانش فنی و ارتباط مستمر و مدون با شرکت صاحب برند خارجی چشم اندازی شایسته از آینده مجتمع صنعتی اسفراین را متصور هستیم.



مجتمع صنعتی اسفراین قرار دهیم به طوری که تاکنون بخش هایی از عملیات اجرایی آن نیز منجر به نتیجه شده

از فضای برجام برای توسعه دایره صادرات محصولات این مجتمع استفاده کردیم و با برنامه های توسعه ای قصد داریم جایگاه فولاد اسفراین را در اروپا و سایر اهداف صادراتی احیا کنیم. مدیر عامل مجتمع صنعتی اسفراین با اعلام این مطلب در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: اکنون طرح تکمیلی مجتمع صنعتی اسفراین در فاز چهارم این واحد صنعتی در مرحله اجرا قرار دارد و بخش هایی از این فاز در شرف راه اندازی است. مهندس «خاکسار» با اشاره به اینکه مجتمع صنعتی اسفراین از شرکت های تابعه سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران است که با هدف تأمین نیاز صنایع کشور فعالیت می کند، افزود: مجتمع صنعتی اسفراین نیازهای صنایع از قبیل صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، فولادسازی، ماشین سازی، حمل و نقل ریلی، کشتی سازی، سیمان و به مقاطع و قطعات فولاد آلیاژی را تأمین می نماید. وی با اشاره به اینکه عملیات اجرایی مجتمع صنعتی اسفراین در سال ۱۳۶۹ آغاز شد، خاطر نشان کرد: نخستین فاز مجتمع صنعتی اسفراین با عنوان فاز «آهنگری شاعی» از سال ۷۵ به بهره برداری رسید. مهندس «خاکسار» با اشاره به اینکه فاز های دوم و سوم مجتمع صنعتی اسفراین شامل ۲ بخش ذوب و ریخته گری و پرس سنگین در سال ۸۳ به بهره برداری رسید، تصریح کرد: طرح تکمیلی مجتمع صنعتی اسفراین هم در قالب فاز چهارم در مرحله اجرا قرار دارد و بخش هایی از این فاز در شرف راه اندازی است. مدیر عامل مجتمع صنعتی اسفراین با تاکید بر اینکه بیشترین محصولات تولیدی شرکت با ابعاد بالاست و به طور غالب سنگین وزن می باشند، اضافه کرد: در داخل کشور مصرف در اقطار و ابعاد بالا وجود ندارد بنابراین شایسته است با برنامه بزرگ کلیدی صادرات را توسعه دهیم. وی با اشاره به این که صادرات محصولات تولیدی مجتمع صنعتی اسفراین در سال های پیش از تحریم و رکود به مقصد اروپا کم و بیش صورت می پذیرفت، اظهار داشت: به همین واسطه فولاد اسفراین در اروپا شناخته شده است و اکنون که برجام فرصت حضور مجدد را برای مجتمع صنعتی اسفراین فراهم آورده است، خوشبختانه

فرآیند صادرات با اخذ سفارش از مشتریان خارجی از انتهای سال ۹۵ شدت گرفته است. مهندس «خاکسار» با اشاره به اینکه مجتمع صنعتی اسفراین با اقدامات گسترده در سال ۹۶ بیش از پنجاه درصد ظرفیت تولید صادراتی خود را با اخذ سفارش از مشتریان اروپایی به خصوص مشتریان آلمانی پوشش داده است، گفت: حضور در عرصه صادرات برای فولادهای پرآلیاژ و ابزارنیازمند ارتقای دانش فنی است که این کار از طریق ایجاد ارتباط همکاری شرکت های اروپایی در حال پیگیری است و بخشی از آن ها به انعقاد قرارداد منجر شده است. وی با اشاره به اینکه مجتمع صنعتی اسفراین بزرگترین کوره ذوب فولاد آلیاژی در کشور را دارد، اضافه کرد: تکنولوژی موجود در مجتمع صنعتی اسفراین همراه با تجربه ارزشمند کارکنان منجر به تولید کیفی ترین فولاد آلیاژی در کشور شده است. مدیر عامل مجتمع صنعتی اسفراین با اشاره به اینکه اکنون شمش هایی با وزن ۲ تا ۸۰ تن در این واحد صنعتی تولید می شود، ابراز امیدواری کرد: بنا داریم با یاری خداوند متعال در سال ۱۳۹۶ تولید شمش ۱۰۷ تن را در دستور کار

## اشاره

### روایت «خراسان» از طرح تکمیلی مجتمع صنعتی اسفراین

چهارمین فاز مجتمع صنعتی اسفراین یا طرح تکمیلی شامل ۵ زیر پروژه مهم می باشد که بخش های عملیات حرارتی و کوئینچ شامل کوره های واگنی ۱۲۰ تنی و مخازن کوئینچ ۳۰۰ مترمکعبی با ظرفیت تولید ۱۵ هزار تن انواع مقاطع و قطعات فولاد آلیاژی و کارگاه ماشین کاری نهایی به عنوان یکی از واحدهای تکمیلی زنجیره تولید محصول نهایی با ارزش افزوده بالا در مجتمع صنعتی اسفراین آماده بهره برداری است. در این کارگاه توانایی ماشین کاری انواع مقاطع و قطعات سبک، سنگین و فوق سنگین با وزن حداکثر ۱۰۰ تن با تجهیزات پیشرفته فراهم آمده است و کل ظرفیت ماشین کاری در این سالن سالیانه، ۲۵ هزار تن می باشد؛ بخش تولید ذوب قطره ای برای تولید ۶ هزار تن فولاد فوق تمیز و کیفی و هم چنین کارگاه های پوسته کنی، تاب گیری و ریخته گری پیوسته از اواسط تا پایان سال جاری به بهره برداری خواهند رسید. گفتنی است، پس از برجام فرآیند راه اندازی پروژه بیش از پیش تسهیل شده است و قابلیت تولید محصولات نهایی و با ارزش افزوده در مجتمع صنعتی اسفراین به عنوان یک اولویت محقق شده است. کل سرمایه گذاری طرح تکمیلی فولاد اسفراین در چهارمین فاز، ۹۴ میلیون یورو بوده است که پس از بهره برداری کامل این پروژه، ظرفیت تولید این مجتمع سالیانه بیش از ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت.

